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TARİH TE 

SER'İYE 
' 

VE 

EVKAF VEKİLLERİ 

MUSTAFA FEVZi EFENDi 

{Son Şer'iye ve Evkaf Vekili) 
{1875 - 1933) 

Veli ERTAN 
Konya Y. lsl€ım Enstitüsü Müdürü 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Hükumetinin son Şer'iye 

ve Evkaf Vekilidir. 1875 (1299 H.) tarihinde Akhisar'
da doğmuştur. Yusuf Ziya isminde bir zatın oğludur. 

ilk tahsilini babasından görmüştür. Sonra Manisa'da 
Sultaniye Medresesinde Arap dili ve şer'! ilimleri, müdPrris 
Rıza ve Müftü Mehmet Emin Efendilerden tahsil etmiştir. 

Bundan sonra istanbul'a gelerek, Ödemişii Mustafa Efendi'
den de okumuş ve ic€ızet almıştır. 

Tahsilini bu kadarlıkla bırakmamış, Manastırlı ismail 
Hakkı Efendi'den Tefsir, Hacı Ferhad Efendi'den Hadls-i 
Şerif, Halis Efendi'den de edebiyat talim etmiştir. Bu me
yanda ince Karazade'den Farsça'yı öğrenmiştir. 

1899 tarihinde imtihanla girdiği Hukuk Mektebini 1904 
tarihinde birineilikle bitirmiş, aynı tarihte Maliye Nezareti 
Hukuk Müşavirliği kalemine tayin edilmiş, sonra maaşıncı 

zam yapılarak Maliye dava vekaletine yükselmiştir. 
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1903 (1321 H.) tarihinde Mekteb-i Hukuk mecelle mv
allim muavinliğine ve 1907'de de Mekteb-i Nes!ap Ilamat-ı 
Hukukiye ve Cezaiye muallimi olmuştur. 1908 yılında Mali
ye Hukuk Müşaviriiğine ve aynı yıl içinde mecelle muallim-' 
liği uhdesine verilmiştir. 1909 tarihinde yapılan tenki'sat 
üzerine istanbul ikinci Hukuk Başkanlığına, yine aynı ta
rihte icra kanun muallimliğini almıştır. 1910 tarihinin son 
günlerinde Ikinci Ticaret Başkanlığına, 1911'de de Beyoğlu 
Bidayet Mahkemesi Başkanlığına tayin olunmuştur. 

1912 tarihinde icra olunan seçimde Saruhan Vilayetin
den Istanbul Meb'usan Meclisine girmiş ve artık hakimlik
ten çekilmiştir. Bir müddet de avukatlık yapmıştır. Hukuk 
Mektebindeki hocalığına da devam etmiştir. Medresetü'I
Kuzat'ta da ders okutmuştur. 

Hukuk Mektebinde tedrls etmiş olduğu mecelle dersi
nin notları talebe tarafından bir kitap halinde neşredilmiştir. 

Milli Mücadele sırasında Manisa'dan ikinci Büyük Mil
let Meclisine meb'us seçilmiştir . ... 

1 Eylül 1923 tarihinde Şer'iye ve Evkaf Vekilliğine ta
yin edilmiş, 9 Şubat 1923'ten 23 Şubat 1923 tarihine kadar 
da Başvekalet Vekilliğinde bulunmuştur. 

30 Ekim 1923 tarihinde teşkil edilen ilk Cumhuriyet 
Hükumetinde tekrar Şer'iye ve Evkaf Vekili olmuştur. 

3 Mart 1924 tarihinde Şer'iye ve Evkaf Vekaletinin 
ilgası üzerine bu vazi-feden ayrılmış ve meb'us olarak Mec
liste teşri! vazifesine devam etmiştir. 

Üçüncü ve gerek dördüncü devre Millet Meclisinde 
Manisa Meb'usu olarak bulunmuş ve Medeni Kanunu hazır.
layan komisyonda aza olarak çalışmıştır. 

Paris'te boğaz kanserinden tedavi edilmekte iken 
19 Eylül 1933 tarihinde vefat etmiştir. 

Cenazesi Ankara'ya getirilmiş Cebeci mezarlığına def
nolunmuştur. 

Mustafa Fevzi, son zamanlarda yetişmiş değerli hu
kukçulardandır. Seydişehir'li Mahmud Es'ad Efendi'nin da· 
madıdır. 


